
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

Dotace NNO poskytnou také kraje 
Tisková zpráva 

 
Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach apeluje na 

hejtmany, aby včas zajistili grantová řízení vůči nestátním neziskovým 
organizacím (NNO), které poskytují sociální služby. 

      V dopise, který rozeslal všem hejtmanům a pražskému primátorovi, žádá,  
aby osobně věnovali pozornost této problematice a v maximální možné míře podpořili 
urychlení realizace grantových řízení jejich kraje.  

 
V roce 2004 bylo mezi kraje rozděleno celkem 403 mil. Kč. Finance 

jsou určeny pro účely dotačního řízení vůči nestátním neziskovým organizacím, které 
provozují sociální služby. Vyhlášení a způsob realizace krajských grantových řízení, 
výběr projektů určených k finanční podpoře a míra finanční podpory jednotlivých 
projektů je zcela v samostatné působnosti krajů. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí má k dispozici  918, 4 mil. Kč.  
Na financování projektů realizovaných nestátními neziskovými 

organizacemi v oblasti poskytování sociálních služeb je tedy ve státním rozpočtu na 
rok 2004 určena celková částka 1,321 mil. Kč.  

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí v červenci 2003 vyhlásilo v oblasti 

poskytování sociálních služeb pro rok 2004 dva dotační programy: „Program 
podpory sociálních služeb na celostátní úrovni“ a „Program podpory 
sociálních služeb na místní a regionální úrovni“. Oba uvedené programy se dále 
tématicky člení na čtyři podprogramy „Podpora aktivit zaměřených na 
protidrogovou politiku“, „Podpora  aktivit zaměřených na sociální prevenci a 
prevenci  kriminality“, „Podpora poskytování zvláštních sociálních služeb 
v sociálně vyloučených romských komunitách“, „Podpora aktivit zaměřených 
zejména na integraci a pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením“.  

 
V případě, že organizace nebudou spokojeny s výší přidělené dotace, 

mohou vznést námitku, a to do 31.3.2004 na adresu: Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, Odbor sociálních služeb, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2.  
 
 
 
 
V Praze dne 12.3.2004                            Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 

                                                                  
                   


